

収 支 計 算 書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 |
|------------|------------|------------|------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| ①基本財産運用収入 | 78,540,000 | 78,540,000 | 0 |
| 株式配当金収入 | 78,540,000 | 78,540,000 | 0 |
| ②特定資産運用収入 | 10,347,000 | 11,593,568 | △1,246,568 |
| 預金利子収入 | 0 | 722 | △722 |
| 債券利子収入 | 6,707,000 | 6,721,376 | △14,376 |
| 株式配当金収入 | 3,324,000 | 3,324,486 | △486 |
| 投資信託分配金収入 | 316,000 | 1,546,984 | △1,230,984 |
| 事業活動収入計 | 88,887,000 | 90,133,568 | △1,246,568 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| ①事業費支出 | 91,356,000 | 87,865,510 | 3,490,490 |
| 高校生奨学金 | 76,080,000 | 72,320,000 | 3,760,000 |
| 大学生奨学金 | 0 | 0 | 0 |
| 研究会助成金等 | 1,500,000 | 1,500,000 | 0 |
| 奨学金普及促進費 | 550,000 | 738,040 | △188,040 |
| 給 与 | 6,040,000 | 5,811,550 | 228,450 |
| 法定福利費 | 0 | 0 | 0 |
| 福利厚生費 | 60,000 | 0 | 60,000 |
| 旅費交通費 | 496,000 | 774,708 | △278,708 |
| 地代家賃 | 4,080,000 | 4,065,600 | 14,400 |
| 什器備品費 | 50,000 | 216,480 | △166,480 |
| 消耗品費 | 140,000 | 232,006 | △92,006 |
| 外注費 | 730,000 | 757,900 | △27,900 |
| 印刷費 | 150,000 | 119,900 | 30,100 |
| 通信費 | 540,000 | 543,487 | △3,487 |
| 水道光熱費 | 348,000 | 285,763 | 62,237 |
| 新聞図書費 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| 諸会費 | 72,000 | 72,000 | 0 |
| 租税公課 | 10,000 | 960 | 9,040 |
| 雑 費 | 480,000 | 427,116 | 52,884 |

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 |
|-----------------|------------|------------|------------|
| ②管理費支出 | 3,603,000 | 3,470,686 | 132,314 |
| 役員報酬 | 1,800,000 | 1,900,000 | △100,000 |
| 選考委員報酬 | 240,000 | 400,000 | △160,000 |
| 支払手数料 | 168,000 | 193,682 | △25,682 |
| 理事会費 | 360,000 | 314,480 | 45,520 |
| 評議員会費 | 280,000 | 147,500 | 132,500 |
| 会議費 | 220,000 | 61,884 | 158,116 |
| 一般諸経費 | 535,000 | 453,140 | 81,860 |
| 事業活動支出計 | 94,959,000 | 91,336,196 | 3,622,804 |
| 事業活動収支差額 | △6,072,000 | △1,202,628 | △4,869,372 |
| II 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| 奨学金事業目的特定資産取崩収入 | — | — | — |
| 投資活動収入計 | — | — | — |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| 奨学金事業目的特定資産取得支出 | — | 1,198,946 | △1,198,946 |
| 固定資産取得支出 | — | — | — |
| 投資活動支出計 | — | 1,198,946 | △1,198,946 |
| 投資活動収支差額 | 0 | △1,198,946 | 1,198,946 |
| III 財務活動収支の部 | | | |
| 1. 財務活動収入 | — | — | — |
| 財務活動収入計 | — | — | — |
| 2. 財務活動支出 | — | — | — |
| 財務活動支出計 | — | — | — |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| IV 予備費支出 | — | — | — |
| 当期収支差額 | △6,072,000 | △2,401,574 | △3,670,426 |
| 前期繰越収支差額 | 46,112,528 | 46,112,528 | 0 |
| 次期繰越収支差額 | 40,040,528 | 43,710,954 | △3,670,426 |